
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2010 M. LIEPOS 16 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-213 „DĖL MAGISTRALINIŲ DUJOTIEKIŲ APSAUGOS 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gegužės 23 d. Nr. 1-156 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Magistralinių dujotiekių apsaugos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2010 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 1-213 „Dėl Magistralinių 

dujotiekių apsaugos taisyklių patvirtinimo“: 

1. Papildau 34
1
 punktu: 

„34
1
. Sutikimas statyti valstybinio jūrų uosto infrastruktūrą ir suprastruktūrą 

išduodamas šia tvarka ir sąlygomis: 

34
1
.1. statant valstybinio jūrų uosto infrastruktūrą ir suprastruktūrą dujotiekio apsaugos 

zonoje privaloma atlikti magistralinių dujotiekių apsaugos zonoje planuojamos veiklos rizikos 

vertinimą, kurio metu: 

34
1
.1.1. nustatomos ir įvertinamos magistralinio dujotiekio avarijų rizikos dėl 

magistralinio dujotiekio pažeidimų, kuriuos gali sukelti planuojama veikla; 

34
1
.1.2. nustatoma ir įvertinama, kokia veikla gali turėti įtakos magistralinio dujotiekio 

avarijai ir koks šios atitinkamos veiklos rizikos lygis; 

34
1
.1.3. nustatoma ir įvertinama, kaip ir kokios magistralinio dujotiekio avarijos 

pasekmės įtakotų gamtinių dujų perdavimo sistemos patikimumą; 

34
1
.1.4. nustatomas galimų avarijų rizikos lygis, šios rizikos pašalinimo, pasekmių 

išvengimo ar prevencinių priemonių įgyvendinimo būdai;  

34
1
.1.5. nustatoma ir įvertinama magistralinio dujotiekio avarijos pasekmių įtaka jūrų 

uosto veiklai;  

34
1
.1.6. nustatoma ir įvertinama magistralinio dujotiekio avarijos pasekmių įtaka 

gamtinių dujų perdavimo sistemos naudotojams ir vartotojams; 

34
1
.1.7. nustatoma, ar yra prevencinių priemonių rizikai, kuri galėtų kilti dėl 

planuojamos veiklos, sumažinti, taip pat numatomi veiksmai, kuriuos iki uosto infrastruktūros ir 

suprastruktūros statybų pradžios ir (ar) planuojamos veiklos pradžios turi atlikti asmuo, 

suinteresuotas ūkine veikla, siekiant iki minimumo sumažinti nepageidaujamą poveikį 

magistralinio dujotiekio, ir valstybinio jūrų uosto veiklai, taip pat gamtinių dujų perdavimo 

sistemos naudotojams ir vartotojams; 

34
1
.1.8. nustatomos planuojamos ūkinės veiklos vykdymo sąlygos, suderintos su 

magistralinį dujotiekį eksploatuojančia įmone; 

34
1
.1.9. aprašomas galimų sutrikimų ir (ar) avarijų likvidavimas; 

34
1
.1.10. pateikiama rizikos vertinimo išvada; 

34
1
.2. planuojamos veiklos rizikos vertinimas atliekamas asmens, suinteresuoto ūkine 

veikla resursais;  

34
1
.3. dujotiekį eksploatuojanti įmonė sutikimą statyti valstybinio uosto infrastruktūrą ir 

suprastruktūrą išduoda tik tada, jei planuojamos veiklos rizikos vertinimo metu nustatoma, kad 

planuojama veikla neturės neigiamos įtakos magistralinio dujotiekio saugai, o magistralinis 

dujotiekis – planuojamai veiklai. Asmuo, suinteresuotas ūkine veikla, visais atvejais yra 



2 

 

atsakingas už magistralinio dujotiekio pažeidimų ir avarijos pasekmes, jeigu šiuos pažeidimus ir 

avariją sukėlė jo vykdoma veikla, dėl kurios buvo atliktas rizikos vertinimas.“ 

2. Pakeičiu 44.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.1. statyti bet kokius pastatus, išskyrus statant valstybinio jūrų uosto infrastruktūrą ir 

suprastruktūrą, kai privaloma gauti magistralinį dujotiekį eksploatuojančios įmonės sutikimą, 

kurio išdavimo sąlygos ir tvarka nurodytos šio įsakymo 34
1
 punkte, įrengti pavojingų medžiagų 

talpyklas, įrengti sąvartynus;“     

3. Papildau 45.17 papunkčiu: 

„45.17. statyti valstybinio jūrų uosto infrastruktūrą ir suprastruktūrą.“ 

 

 

 

Energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas 


